## Preisübersicht Allgemeinstrom

für Haushaltskunden im Sinne von §3 Nr. 22 des EnWG

(Haushaltsbedarf & Gewerbebedarf bis 10.000 kWh/Jahr)

gültig ab 01.01.2026

Vertrag: jederzeit kündbar

**Kündigungsfrist:** 14 Tage



runuigungsmst. 14 rage					
Allgemeinstrom ET (ohne Schwachlastregelung)		Verbrauchspreis	Verbrauchspreis	Grundpreis	Grundpreis
Eintarifzähler		netto	brutto inkl. MWSt.	netto	brutto inkl. MWSt.
		Cent/kWh	Cent/kWh	€/Jahr	€/Jahr
Haushaltsbedarf und Gewerbe bis 10.000 kWh/Jahr	ET (1.8.0)	30,59	36,40	99,16	118,00
Allgemeinstrom DT (mit Schwachlastregelung)		Verbrauchspreis	Verbrauchspreis	Grundpreis	Grundpreis
Doppeltarifzähler		netto	brutto inkl. MWSt.	netto	brutto inkl. MWSt.
		Cent/kWh	Cent/kWh	€/Jahr	€/Jahr
Haushaltsbedarf und Gewerbe bis 10.000 kWh/Jahr	HT (1.8.1) NT (1.8.2)	30,59 29,92	36,40 35,60	121,01	144,00
Allgemeinstrom mit Heizstrom DT (mit Schwachlastregelung) Doppeltarifzähler		Verbrauchspreis netto Cent/kWh	Verbrauchspreis brutto inkl. MWSt. Cent/kWh	Grundpreis netto €/Jahr	Grundpreis brutto inkl. MWSt. €/Jahr
Haushaltsbedarf und Gewerbe bis 10.000 kWh/Jahr	HT (1.8.1) NT (1.8.2)	30,59 20,80	36,40 24,75	121,01	144,00

Die Nettopreise enthalten das Netznutzungsentgelt, den Messstellenbetrieb, die Konzessionsabgabe, die Stromsteuer, die Umlagen nach KWKG, §19Abs.2 StromNEV und die Offshore-Haftungsumlage Die Bruttopreise sind Endpreise nach der Preisangabenverordnung und enthalten die Umsatzsteuer mit dem derzeit gültigen Satz (19%)

Für die Belieferung von Strom für Nicht-Haushaltskunden im Sinne von § 3 Nr. 22 des EnWG (Gewerbebedarf über 10.000 kWh/Jahr) gelten die Preise gemäß unserem "Preisblatt für die Grund- und Ersatzbelieferung Strom/Gas für Nicht-Haushaltskunden".

## Weitere Infos zu unseren Produkten und Preisen erhalten Sie unter:

Tel.: 07081-930154 / Fax: 07081-930152 / E-Mail: stadtwerke@bad-wildbad.de / www.stadtwerke-bad-wildbad.de